
Uchwała Nr XXVIII.276.2022 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 12 kwietnia 2022 roku 
  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok. 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.),  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 

216, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 ust.1, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 305 z póżn.zm.) 

oraz art.14 ust.8 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy  w związku 

z konfliktem zbrojnym na  terytorium tego państwa  ( Dz. U. poz. 583 z późn. zm.),  

Rada Gminy Majdan Królewski  uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W  uchwale budżetowej Gminy Majdan Królewski  na rok 2022, zwanej dalej „ Uchwałą 

budżetową”: 

1) Zwiększa się dochody  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 406 594,85 zł, w tym:  

a) dochody bieżące  –    325 205,75 zł,   

b) dochody majątkowe – 81 389,10 zł, 

w szczególności jak poniżej: 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

750    Administracja publiczna 294 329,85 

 75023   

Urzędy gmin - z przeznaczeniem na realizację 

projektu grantowego pod nazwą: „ Cyfrowa 

Gmina” w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi 

Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

REACT-EU 

294 329,85 

   2057 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

212 940,75 

   6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

81 389,10 

756    

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

26 000,00 

 75618 Dochody bieżące  

Wpływy z innych opłat stanowiących dochód 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

26 000,00 



  Dochody bieżące 0270 Opłaty z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  
26 000,00 

852    Pomoc społeczna 66 265,00 

 85202 Dochody bieżące  Domy  pomocy społecznej 43 000,00 

  Dochody bieżące 0970 Wpływy z różnych dochodów  43 000,00 

 85295 Dochody bieżące  Pozostała działalność 23 265,00 

 
 

 
Dochody bieżące 0970 

Wpływy z różnych dochodów z przeznaczeniem 

na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie w 

tym: 

a) z przeznaczeniem na zapewnienie 

posiłku dla dzieci i młodzieży –  

3 375,00 zł, 

b) z przeznaczeniem na wypłatę 

jednorazowego świadczenia obywatelom 

Ukrainy, w wysokości 300 zł, -  

19 890,00 zł 

23 265,00 

855    Rodzina 20 000,00 

 85595 Dochody bieżące  Pozostała działalność 20 000,00 

  Dochody bieżące 0970 

Wpływy z różnych dochodów z przeznaczeniem 

na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w 

tym na wypłatę świadczeń rodzinnych na miesiąc 

marzec, obywatelom Ukrainy 

20 000,00 

    Razem: 406 594,85 

 

2) Zmniejsza się dochody  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 26 000,00 zł, w tym:  

a) dochody bieżące  –  26 000,00 zł,  w szczególności jak poniżej: 

Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

756    

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

26 000,00 

 75619 Dochody bieżące  Wpływy z różnych rozliczeń 26 000,00 

  Dochody bieżące 0270 
Opłaty z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  
26 000,00 

    Razem: 26 000,00 

 

       3) Zwiększa się wydatki  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 835 094,85 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące –      593 705,75 zł,  

b) wydatki majątkowe – 241 389,10 zł, 

 

 w szczególności jak poniżej: 

 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

600    Transport i łączność 245 000,00 

 60011 Wydatki majątkowe  Drogi publiczne krajowe 160 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizacją zadania 

inwestycyjnego pod nazwą: Budowa oświetlenia 

chodnika dla pieszych w ciągu drogi krajowej nr 9 

Radom – Rzeszów w km 154+095 – 155+005 w 

miejscowości Komorów  

160 000,00 

 60017 Wydatki bieżące  Drogi wewnętrzne 85 000,00 



  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4270 

Zakup usług remontowych z przeznaczeniem na 

remont na odcinku 1,39 km drogi wewnętrznej na 

działce  nr ewid. 13/2 w Woli Rusinowskiej  

85 000,00 

750    Administracja publiczna 294 329,85 

 75023   Urzędy gmin 294 329,85 

  
Wydatki bieżące – wydatki 

bieżące  związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia  161 340,75 

  4307 Zakup usług pozostałych  29 460,00 

  4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
22 140,00 

  Wydatki majątkowe  6067 
Wydatki  na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
81 389,10 

801    Oświata i wychowanie  200 000,00 

 80101 Wydatki bieżące  Szkoły podstawowe – PSP Majdan Królewski 200 000,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4260 Zakup energii 200 000,00 

852    Pomoc społeczna 66 265,00 

 85202 Wydatki bieżące  Domy  pomocy społecznej 43 000,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

43 000,00 

 85295 Wydatki  bieżące  Pozostała działalność 23 265,00 

  
Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 
3110 

Świadczenia społeczne, w tym: 

c) z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku 

dla dzieci i młodzieży –  

3 375,00 zł, 

d) z przeznaczeniem na wypłatę 

jednorazowego świadczenia obywatelom 

Ukrainy, w wysokości 300 zł, -  

19 500,00 zł 

22 875,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4210 

Zakup materiałów i wyposażenia 
390,00 

855    Rodzina 20 000,00 

 85595 Wydatki  bieżące  Pozostała działalność 20 000,00 

  
Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 
3110 

Świadczenia społeczne 

 
19 400,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
600,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 500,00 

 92116 Wydatki bieżące  Biblioteki 9 500,00 

  Dotacje na zadania bieżące 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
9 500,00 

    Razem: 835 094,85 

 

       4) Zmniejsza się wydatki  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 85 000,00 zł, w tym:  

b) wydatki majątkowe –  85 000,00 zł, 

 w szczególności jak poniżej: 

 

 

 

 

 



Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

600    Transport i łączność 85 000,00 

 60017 Wydatki majątkowe  Drogi wewnętrzne 85 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki   inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem  na realizację zadania 

inwestycyjnego pod nazwą:  Przebudowa na 

odcinku 0,15 km drogi wewnętrznej na działce nr 

ewid. 13/2 w Woli Rusinowskiej  

85 000,00 

    Razem: 85 000,00 

 

  § 2   

 

W wyniku dokonanych zmian budżetu  na rok 2022, o których mowa w § 1, zwiększa się 

deficyt o kwotę – 369 500,00  zł, to jest do kwoty – 11 509 696,89 zł.  

 

Źródłem finansowania deficytu jest:  

1) nadwyżka z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach  § 905 w kwocie – 1 711 325,89 zł, związanych z realizacją: 

a) ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 zadań inwestycyjnych w kwocie – 1 306 649,00 

zł, to jest: 

- Rozbudowa drogi gminnej w Rusinowie Nr G 104118 R „ Stawisko – Gadka” 

przez wieś – 350 419,58  zł, 

                        - Rozbudowa drogi gminnej nr 104067 R - połączenie ul. Witosa i  

                       ul. Górskiej  z ul Kopernika w Majdanie Królewskim – 39 264,00 zł, 

                        - Rozbudowa / przebudowa drogi gminnej NR 104104 R w Krzątce  

                        na odcinku  około 0,70 km ( koło byłego SKR i stary gościeniec do Golów)  

                            – 400 965,42 zł, 

                        - Unowocześnienie systemu oświetlenia ulicznego poprzez wymianę lamp 

                          i opraw na energooszczędne we wszystkich miejscowościach Gminy  

                         Majdan Królewski – 516 000,00 zł, 

b) ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację programu  

„ LABORATORIA  PRZYSZŁOŚCI ” w kwocie – 154 676,89 zł, 

c) ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dotyczącego Konkursu 

Rosnąca Odporność realizowanego w ramach Narodowego Programu 

Szczepień – zadania pod nazwą: Przebudowa budynku Gminnego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Majdanie 

Królewskim w kwocie – 250 000,00 zł,  

2) nadwyżka z lat ubiegłych § 957 w kwocie – 9 798 371,00 zł. 

 

   § 3 

 

Zwiększa się przychody budżetu o kwotę –  369 500,00 zł, z tytułu nadwyżki z lat 

ubiegłych ( § 957) o kwotę – 369 500,00 zł. 

 

 

 

 



   § 4 

W Uchwale budżetowej wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)   w    § 5 w ust.1 po lit. c dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„ d) Stosowanie do art. 14 ust.8 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2022r. poz. 

583 z późn. zm.)  dochody z Funduszu Pomocy, o którym mowa w tej ustawie będą 

przeznaczone na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  oraz zwrot wydatków lub kosztów poniesionych na 

realizację tych zadań.”. 

 

2) w    § 5 w ust.2 po lit. d dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„ e) dochody z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 

roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa ( Dz. U. z 2022r. poz. 583 z późn. zm.),   w kwocie – 43 265,00 zł i wydatki budżetu 

na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej  oraz zwrot wydatków lub kosztów poniesionych na realizację tych 

zadań w kwocie – 43 265,00 zł, jak poniżej: 

 

DOCHODY: 
Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Kwota 

852   Pomoc społeczna 23 265,00 

 85295  Pozostała działalność 23 265,00 

 
 

 
0970 

Wpływy z różnych dochodów z przeznaczeniem na realizację 

zadań na rzecz pomocy Ukrainie w tym: 

a) z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dla dzieci i 

młodzieży –  

3 375,00 zł, 

b) z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego 

świadczenia obywatelom Ukrainy, w wysokości 300 

zł, -  19 890,00 zł 

23 265,00 

855   Rodzina 20 000,00 

 85595  Pozostała działalność 20 000,00 

  0970 

Wpływy z różnych dochodów z przeznaczeniem na realizację 

zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w tym na wypłatę 

świadczeń rodzinnych na miesiąc marzec, obywatelom 

Ukrainy 

20 000,00 

 

WYDATKI: 

 

Dział Rozdział Paragraf 
Źródła dochodów 

Kwota 

852   Pomoc społeczna 23 265,00 

 85295  Pozostała działalność 23 265,00 

  3110 

Świadczenia społeczne, w tym: 

a) z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dla dzieci 

i młodzieży –  

3 375,00 zł, 

b) z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego 

świadczenia obywatelom Ukrainy, w wysokości 300 

zł, -  19 500,00 zł 

22 875,00 



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 390,00 

855   Rodzina 20 000,00 

 85595  Pozostała działalność 20 000,00 

  3110 
Świadczenia społeczne 

 
19 400,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
600,00 

”, 

3) w załączniku Nr 1 do Uchwały budżetowej zwiększa się dotację podmiotową w dziele 921 

rozdział 92116 o kwotę  – 9 500,00 zł z przeznaczeniem  na zorganizowanie konkursu 

 „ Bajkowy maraton”, „ Gminnego turnieju czytelniczego” oraz zorganizowanie Zjazdu 

Bibliotekarzy Powiatu Kolbuszowskiego. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

      § 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

            Waldemar Kamiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Autopoprawka do projektu uchwała w sprawie zmian w budżecie z dnia 12 kwietnia 2022 

roku. 

1) W dochodach zmiana paragrafu „ 2700” na paragraf  „ 0970” 

      2) Zwiększa się wydatki   

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

600    Transport i łączność 245 000,00 

 60011 Wydatki majątkowe  Drogi publiczne krajowe 160 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizacją zadania 

inwestycyjnego pod nazwą: Budowa oświetlenia 

chodnika dla pieszych w ciągu drogi krajowej nr 9 

Radom – Rzeszów w km 154+095 – 155+005 w 

miejscowości Komorów  

160 000,00 

 60017 Wydatki bieżące  Drogi wewnętrzne 85 000,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4270 

Zakup usług remontowych z przeznaczeniem na 

remont na odcinku 1,39 km drogi wewnętrznej na 

działce  nr ewid. 13/2 w Woli Rusinowskiej  

85 000,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 500,00 

 92116 Wydatki bieżące  Biblioteki 9 500,00 

  Dotacje na zadania bieżące 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
9 500,00 

3) Zmniejsza się wydatki  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 85 000,00 zł, w tym:  

b) wydatki majątkowe –  85 000,00 zł, 

Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

600    Transport i łączność 85 000,00 

 60017 Wydatki majątkowe  Drogi wewnętrzne 85 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki   inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem  na realizację zadania 

inwestycyjnego pod nazwą:  Przebudowa na 

odcinku 0,15 km drogi wewnętrznej na działce nr 

ewid. 13/2 w Woli Rusinowskiej  

85 000,00 

    Razem: 85 000,00 

 

4)     w   § 2  i w § 3 

zwiększa się deficyt o kwotę – 169 500,00  zł, z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych ( § 957) i 

przychody o kwotę– 169 500,00 zł 

5)  § 4 otrzymuje nowe brzmienie, jak poniżej: 

 

1. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu gminy w roku budżetowym 2022, 

wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2022r. poz. 583 z późn. zm.) – 

stosowanie do art. 14 ust.8 w/w ustawy dochody z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie 

będą przeznaczone na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  oraz zwrot wydatków lub kosztów poniesionych na 

realizację w/w zadań. 

 



2. Dochody i wydatki budżetu związane z realizacją szczególnych zasad  wykonywania 

budżetu obejmują: 

a) dochody z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie w kwocie – 43 265,00 zł i wydatki 

budżetu na realizację zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  oraz zwrot 

wydatków lub kosztów poniesionych na realizację w/w zadań w kwocie – 43 265,00 zł, jak 

poniżej: 

DOCHODY: 
Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Kwota 

852   Pomoc społeczna 23 265,00 

 85295  Pozostała działalność 23 265,00 

 
 

 
0970 

Wpływy z różnych dochodów z przeznaczeniem na realizację 

zadań na rzecz pomocy Ukrainie w tym: 

c) z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dla dzieci i 

młodzieży –  

3 375,00 zł, 

d) z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego 

świadczenia obywatelom Ukrainy, w wysokości 300 

zł, -  19 890,00 zł 

23 265,00 

855   Rodzina 20 000,00 

 85595  Pozostała działalność 20 000,00 

  0970 

Wpływy z różnych dochodów z przeznaczeniem na realizację 

zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w tym na wypłatę 

świadczeń rodzinnych na miesiąc marzec, obywatelom 

Ukrainy 

20 000,00 

 

WYDATKI: 

 

Dział Rozdział Paragraf 
Źródła dochodów 

Kwota 

852   Pomoc społeczna 23 265,00 

 85295  Pozostała działalność 23 265,00 

  3110 

Świadczenia społeczne, w tym: 

c) z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dla dzieci 

i młodzieży –  

3 375,00 zł, 

d) z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego 

świadczenia obywatelom Ukrainy, w wysokości 300 

zł, -  19 500,00 zł 

22 875,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 390,00 

855   Rodzina 20 000,00 

 85595  Pozostała działalność 20 000,00 

  3110 
Świadczenia społeczne 

 
19 400,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
600,00 

6) § 5 otrzymuje brzmienie 

W  Uchwale budżetowej wprowadza się zmiany: 

-  w załączniku Nr 1 do Uchwały budżetowej zwiększa się dotację podmiotową w dziele 921 

rozdział 92116 o kwotę  – 9 5,00 zł z przeznaczeniem  na zorganizowanie konkursu „ Bajkowy 

maraton”, „ Gminnego turnieju czytelniczego” oraz zorganizowanie Zjazdu Bibliotekarzy 

Powiatu Kolbuszowskiego.                                § 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 



      § 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


